
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  

имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича 

(МБОУ СОШ № 6) 

 

 

ПРИКАЗ 
01.09.2020                                                                                                                № 1/16-О  

г.Краснодар 

 
Об усилении работы по недопущению 

принудительного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в МБОУ СОШ №6  

и запрете репетиторства 

 
Во исполнение Федеральных Законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом 

Министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 12.09.2017 № 

47-17625/17-1 1 «О проведении мониторинга реализации антикоррупционного законодательства», 

а также приказа департамента образования АМО город Краснодар от 31.01.2018 № 131 «О запрете 

репетиторства в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования город Краснодар» п р и к а з ы в а ю :  

1. Заместителю директора по АХР Рассошинскому В.А., заместителю директора по 

УВР Ванькаевой А.А.:  

1.1. осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения и 

использования благотворительных средств, поступающих на лицевой счет МБОУ СОШ №6 за 

счёт добровольных пожертвований физических лиц; 

1.2. не допускать сбора наличных денежных средств классными руководителями и 

педагогическими работниками; 

1.3. усилить разъяснительную работу с классными руководителями и родителями 

(законными представителями) обучающихся о порядке привлечения добровольных 

пожертвований согласно действующему законодательству; 

1.4. довести до сведения работников школы и родителей (законных представителей) 

обучающихся информацию о запрете сбора наличных денежных средств; 

1.5. довести до сведения учителей школы, что они могут осуществлять репетиторскую 

деятельность только в случае регистрации учителя в качестве индивидуального предпринимателя 

и только за пределами МБОУ СОШ №6. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. не допускать неправомерных сборов денежных средств с обучающихся и их родителей 

(законных представителей), принуждения со стороны родительской общественности к внесению 

благотворительных средств, сбора наличных денежных средств, установления фиксированных 

размеров взносов; 

2.2. довести до сведения родителей обучающихся (законных представителей) содержание 

данного приказа. 

3. Исключать случаи конфликта интересов и принуждения учащихся к занятиям с 

репетиторами. 

4. Заместителю директора по ВР Себовой С.Г., после каждого проведенного родительского 

собрания проводить анализ протоколов родительских собраний, в том числе на предмет наличия 



информации о неправомерных сборах денежных средств с родителей обучающихся. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6        С.А. Диянова  

 

 

С приказом ознакомлены: 

учитель Абрамян Т.Г. 03.09.2020  

учитель Алейник С.И. 03.09.2020  

учитель Белоус Ю.А. 03.09.2020  

учитель Болдуева А.А. 03.09.2020  

Зам.директора Ванькаева А.А. 03.09.2020  

учитель Вершинина О.К. 03.09.2020  

учитель Гелантия В.В. 03.09.2020  

Соц.педагог Гольтяпина Я.В. 03.09.2020  

учитель Гречкина Т.А. 03.09.2020  

учитель Григоренко Л.Ф. 03.09.2020  

учитель Евтенко Д.С. 03.09.2020  

учитель Емтыль Л.Х. 03.09.2020  

учитель Жихарева Л.В. 03.09.2020  

Зав.библиотекой Зыкова И.К. 03.09.2020  

Педагог-психолог Зинова Т.М. 03.09.2020  

учитель Зозуля Е.С. 03.09.2020  

учитель Иванова Т.С. 03.09.2020  

учитель Иванова И.А. 03.09.2020  

учитель Калиниченко И.М. 03.09.2020  

учитель Касимова Г.К. 03.09.2020  

учитель Козак О.А. 03.09.2020  

учитель Комбаров К.Ю. 03.09.2020  

Зам.директора Кремза И.М. 03.09.2020  

учитель Лебединская Н.Г. 03.09.2020  

учитель Ливицкая Е.А. 03.09.2020  

учитель Малахов А.В. 03.09.2020  

учитель Малая И.И. 03.09.2020  

учитель Мурко Д.Г. 03.09.2020  

учитель Митерева Д.В. 03.09.2020  

учитель Мовчан Л.И. 03.09.2020  

учитель Молчанова К.В. 03.09.2020  

учитель Ниезова С.С. 03.09.2020  

учитель Пасечник Н.О. 03.09.2020  

учитель Попрядухина Н.И. 03.09.2020  

учитель Прибытков Ф.Б. 03.09.2020  

учитель Пшеничникова Л.А. 03.09.2020  

учитель Решетняк Н.К. 03.09.2020  

Зам.диретора Себова С.Г. 03.09.2020  

Учитель Сергеева Н.А. 03.09.2020  

Учитель Сеник-Гайтерова 

Я.Н. 

03.09.2020  

учитель Солонченко Г.В. 03.09.2020  

учитель Стешенко А.Д. 03.09.2020  

учитель Танько О.В. 03.09.2020  



 учитель Трибой О.В. 03.09.2020  

учитель Чайко Е.Н. 03.09.2020  

учитель Шахметов О.С. 03.09.2020  

учитель Шромова Н.А. 03.09.2020  

учитель Шутова Е.В. 03.09.2020  


